CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº        , DE 2017
(Do Sr. Eduardo Barbosa)

Requer a criação da Comissão

Especial destinada a proferir parecer a

PEC n° 336, de 2013.

Senhor Presidente,

Com base no que dispõe o § 2º do art. 202 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a criação de

Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda

Constitucional nº 336, de 2013, que “altera a redação do inciso III do art. 208

da Constituição Federal”.

Sala das Sessões, em 07 de junho de 2017.

Deputado EDUARDO BARBOSA

À Sua Excelência o Senhor
RODRIGO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados